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Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas centra būvdarbi noslēgušies

2021. gada 28. aprīlī Būvniecības valsts kontro-
les birojs oficiāli pieņēma ekspluatācijā jauniz-

būvētā Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas centra Valkas 
pilsētas daļu. Valgas pilsētas daļa pieņemta ekspluatā-
cijā 2021. gada 3. februārī. Līdz ar to noslēgusies vie-
na no INTERREG Igaunijas – Latvijas programmas 
2014 – 2020 projekta «Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas 
centra attīstība» (Nr. Est-Lat 51) galvenajām aktivitā-
tēm. 

Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas centra būvdarbu ie-
tvaros tika izbūvēts jauns gājēju tilts ar šūpolēm pāri 
Varžupītei, centrālais laukums ar skatuvi / nojumi, 
informācijas punktu un bērnu rotaļu laukumu, gājēju 
takas gar Varžupīti, pie Ramsi ūdensdzirnavām ierī-
kots kultūras un sporta aktivitāšu centrs, kā arī Raiņa 
/ Sõpruse ielu posmā no Latgales ielas Latvijā līdz 
Raja ielai Igaunijā pārveidota par gājēju ielu, tādējādi 
savienojot dvīņu pilsētas centrus. Kopējā atjaunotā 
teritorija sastāda 53 625 m2, t.sk., 28 729 m2 Valkā un 
24 896 m2 Valgā. Kopā Latvijas pusē tika izbūvēti gā-
jēju celiņi un laukumi platībā 6816 m2, atjaunotas 
brauktuves un stāvlaukumi platībā 6760 m2, izveidota 
apzaļumotā teritorija platībā 9350 m2, iestādīti 90 da-
žādi koki, 1600 krūmi un vīteņaugi, 185 ūdensaugi. 
Papildus Valkas pilsētas daļā tika izbūvēti jauni ārējie 
ūdensvada un kanalizācijas tīkli,  lietus ūdens nova-
dīšanas sistēma, drenāžas inženiertīkli, siltumapgā-
des cauruļvads, elektroapgādes, apgaismojuma un 
elektronisko sakaru kabeļi un uzstādīts jauns energo-
efektīvs āra apgaismojums un teritorijas videonovē-
rošana.

Jaunizveidotais centrālais laukums Valkas pilsētas 
daļā kalpos gan kā kopīgu Valgas – Valkas pasākumu, 
gan kā vietējo Latvijas pasākumu norises vieta, jo, sa-
skaņā ar jauno Valkas Lugažu laukuma pārbūves pro-
jektu, laukums esošajā izskatā vairs nebūs un tajā 
vairs nebūs iespējams rīkot pasākumus ar lielu dalīb-
nieku skaitu. Lai nodalītu dažādu aktivitāšu norises 
vietas, Valgas pilsētas daļā tika izveidots sporta akti-
vitāšu centrs ar senioru vingrošanas laukumu, āra te-
nisa galdiem un skeitparku, bet Valkas pilsētas daļā 
atpūtas zonu ar bērnu rotaļu laukumu, soliņiem un 
pastaigu laukumiem. 

Lai atrastu labāko un piemērotāko risinājumu ko-
pīgai pilsētas teritorijai abpus Latvijas un Igaunijas 
robežai, Valkas novada dome un Valgas pašvaldība 
2016. gada sākumā rīkoja starptautisku arhitektūras 
konkursu «Valgas – Valkas dvīņu pilsētas centra teri-
torijas un gājēju ielas koncepcija». Kopējais konkursa 
balvu fonds bija 20 000,00 EUR. Kopumā tika sa-
ņemti priekšlikumi no 8 dalībniekiem. Diemžēl viens 
dalībnieks nekvalificējās, jo nebija iesniedzis nepie-
ciešamos kvalifikāciju apliecinošos dokumentus. No 
iesniegtiem piedāvājumiem 4 pieteikumi bija no Lat-
vijas, 2 no Igaunijas un 1 no ārzemju arhitektu biroja. 
Iesniegtos konkursa piedāvājumus izvērtēja starptau-
tiska žūrijas komisija, kas sastāvēja no 8 pārstāvjiem 
– 4 no Igaunijas un 4 no Latvijas: abu valstu pašvaldī-
bu izvirzīti cilvēki un abu Arhitektu savienību piere-
dzējušākie arhitekti. No septiņiem darbiem, kas kva-
lificējās konkursam, žūrija izvēlējās piecus labākos 
piedāvājumus, kas saņēma naudas balvas. Par labāko 
žūrija atzina darbu ar nosaukumu «Cross-border 
Strands», kura autori ir arhitektu grupa no Barselo-
nas Spānijā: Jordi Safont – Tria, Anna Gutierrez un 
Alvaro Cuellar. 2016. gada jūlijā ikviens interesents 
varēja iepazīties ar visiem konkursa piedāvājumiem, 
kas bija apskatāmi izstādē Valkas pilsētas kultūras 
namā. 2016. gada decembrī Valkas novada dome, Val-
gas pašvaldība un arhitektu birojs «In Project Studio 

Barcelona SPC», kuru pārstāv konkursā 
uzvarējušie arhitekti, noslēdza trīspusē-
ju sadarbības līgumu par Valgas – Valkas 
dvīņu pilsētas centra teritorijas un gājēju 
ielas būvprojekta izstrādāšanu. Līguma 
kopējā summa sastādīja 119 795,00 EUR 
jeb 56 745,00 EUR Valkai un 63 050,00 
Valgai (bez PVN). Papildus tika veikti 
arī ūdensvada un kanalizācijas sistēmas 
projektēšanas darbi, kas sastādīja 
8910,00 EUR Valkas pilsētas daļai un 
9530,00 Valgas pilsētas daļai (bez 
PVN).

Sarežģīto un atšķirīgo Latvijas un 
Igaunijas būvniecības procesu reglamen-
tējošo nosacījumu dēļ, Valgas – Valkas 
Dvīņu pilsētas centra attīstības būvdar-
bu būvprojekts tika pabeigts 2019. gadā. 
2019 gada maijā Valgas pašvaldība izslu-
dināja projekta «Valgas-Valkas Dvīņu 
pilsētas centra attīstība» būvdarbu iepir-
kumu. Lai iegūtu tehniski un ekonomis-
ki labāko risinājumu, tika rīkots viens 
būvdarbu iepirkums gan Valgas, gan Val-
kas pusei. 2019. gada 9. decembrī Valgas 
apmeklētāju centrā (bijušajā Valkas Rāts-
namā), tika parakstīts trīspusējs līgums 
starp Valgas pašvaldību, Valkas novada 
domi un būvdarbu firmu AS «TREV-2 
Grupp» par būvdarbu uzsākšanu. Kopē-
jās būvdarbu izmaksas Valga pilsētas da-
ļai sastādīja 1 630 015,00 EUR un Valkas 
pilsētas daļai 2 492 379,36 EUR (bez 
PVN). Valgas – Valkas dvīņu pilsētas 
centra teritorijas un gājēju ielas būvpro-
jekta autoruzraudzību veica būvprojekta 
izstrādātāju pārstāvis Jordi Safont-Tria, 
līguma summa 3900,00 EUR jeb 1950,00 
EUR Valkai un 1950,00 EUR Valgai (bez 
PVN). Būvdarbu būvuzraudzību Valkas 
pilsētas daļai veica PS «Akorda & KPR», 
līguma summa 23 500,00 EUR (bez 
PVN) un Valgas pilsētas daļai OÜ «Pro-
cula», līguma summa 7040,00 EUR (bez 
PVN). 

Šī projekta ietvaros apjomīgākie būv-
darbi bija Valkas pilsētas daļā, tādēļ arī 
izmaksas Valkas novada domei ir lielā-
kas. Lielākās izmaksas veido 3 ielu pos-
mu ar visiem inženiertīkliem un ielu ap-
gaismojumu rekonstrukcija (Rīgas iela 
posmā no Igaunijas robežas līdz Latgales 
ielai, Latgales iela posmā no Rīgas līdz 
Raiņa ielām un Raiņa iela posmā no Lat-
gales ielas līdz Igaunijas robežai), stāv-
laukuma ierīkošana, centrālā laukuma 
un pastaigu taciņu bruģēšana, nojumes / 
skatuves ar informācijas punktu un 3 
pergolu  būvniecība un Valkas autoostas 
pieguļošās teritorijas sakārtošana. Papildus tika lab-
iekārtota arī Raiņa ielas 2 ēkas apkārtne (pagalms un 
žogs).

Valgas – Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstības 
būvdarbi noritēja raiti, neskatoties un to ka gan Lat-
vijā, gan Igaunijā dēļ Covid-19 vīrusa bija izsludinā-
ta ārkārtas situācija un ieviesti dažādi pārvietošanās 
un pulcēšanās ierobežojumiem. Ikviens interesents 
būvdarbu norises gaitai varēja sekot līdzi tiešsaistes 
video kamerās. Būvdarbi tika pabeigti kā plānots 
2020. gada 7. decembrī. Būvdarbu norise apkopota 
video materiālā https://www.youtube.com/watch?v 
=qiO98P7y1b0. 

Tā kā būvdarbi ir nesen pabeigti, teritorijā iesētais 
zālājs visur vēl nav izaudzis, iestādītie koki un augi ir 

nelieli. Ja projektētāja iecerētie risinājumi dzīvē ne-
darbosies, pašvaldība izskatīs iespēju kā uzlabot un 
papildināt Valgas – Valkas Centra arhitektūras risinā-
jumu funkcionalitāti. Būsim saprotoši un dosim sev 
laiku piemēroties jaunajiem risinājumiem!

«Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstības» 
projekta kopējās izmaksas ir 5 303 202,66 EUR, no 
kurām aptuveni 57% (2 999 999,98 EUR) finansē IN-
TERREG Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības 
programma 2014. – 2020. gadam (ERAF). Valkas no-
vada domes budžets ir 3 184 343,01 EUR, no kuriem 
Igaunijas – Latvijas programmas finansējums ir 
1511289,19 EUR un valsts budžeta dotācija ir 
88 899,36 eiro. Valgas pašvaldības budžets ir 
2 118 859,65 EUR, no kura Igaunijas-Latvijas prog-
rammas atbalsts ir 1 488 710,79 EUR. z

Teksts: Jana Putniņa, Attīstības un plānošanas 
nodaļas attīstības un projektu daļas vadītāja 
Foto: Roberts Johansons
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Nr.
p.k.

Iecirkņa
numurs

Iecirkņa nosaukums Adrese

1. 884 Pilsētas 
kultūras nams

Emīla Dārziņa iela 8, Valka,
Valkas novads, LV-4701

2. 885 Mūzikas skola Semināra iela 25, Valka,
Valkas novads, LV-4701

3. 894 Ērģemes 
pamatskola

Ērģemes skola, Ērģeme, Ērģemes 
pagasts, Valkas novads, LV-4711

4. 898 Kārķu 
tautas nams

Kultūras nams, Kārķi, Kārķu 
pagasts, Valkas novads, LV-4716

5. 906 Lugažu muiža Lugažu muiža, Lugaži, Valkas pa-
gasts, Valkas novads, LV-4701

6. 908 Vijciema tautas 
nams

Dalderi, Vijciems, Vijciema pagasts,
Valkas novads, LV-4733

7. 909 Zvārtavas 
pagasta pārvalde

Luturskola, Stepi, Zvārtavas pa-
gasts, Valkas novads, LV-4735

2021. gada 5. jūnijā notiks 
Pašvaldību vēlēšanas

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās 2021. gada 5. jūnijā 

būs Latvijas un Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem no 18 gadu ve-
cuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā 
attiecīgās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā (izņemot Rīgu) pirms 
šā gada 7. marta vai kuriem attiecī-
gajā pašvaldībā pieder nekustamais 
īpašums.

Saskaņā ar administratīvi teritoriā-
lo reformu vēlēšanas tiks organizētas 
jaunajās pašvaldību teritorijās.

Svarīgi! Atšķirībā no iepriekšējām 
vēlēšanām Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde NESŪTĪS pa pastu 
katram vēlētājam uz deklarētās dzī-
vesvietas adresi vēstuli ar informāci-
ju, kurā vēlēšanu iecirknī vēlētājs ir 
reģistrēts vēlēšanām.

Noskaidro savu vēlēšanu apgabalu:
• pa Centrālās vēlēšanu komisijas uz-
ziņu tālruni 67049999;
• Pilsonības un migrācijas  lietu pār-
valdes e-pakalpojumā «Vēlēšanu ap-
gabala noskaidrošana» www.pmlp.
gov.lv (nav nepieciešams autorizē-
ties).

Šā gada pašvaldību vēlēšanās vēlē-
tāji varēs balsot pēc izvēles jebkurā 

vēlēšanu iecirknī savā reģistrētajā vē-
lēšanu apgabalā. Līdz ar to atšķirībā 
no iepriekšējām vēlēšanām iecirkņa 
maiņa nav jāveic.

Valkas novadam vēlēšanu apgabals 
nemainās, jāievēl 15 deputāti.

Deputātu kandidātu saraksti
Valkas novadā iesniegti un reģis-

trēti 3 saraksti. Saskaņā ar izlozi tie 
tiks kārtoti sekojošā secībā:
• Nr. 1 VIDZEMES PARTIJA, «Lat-
vijas attīstībai»
• Nr. 2 Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK»
• Nr. 3 Jaunā VIENOTĪBA, «LAT-
VIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»

Vairāk informācija: www.cvk.lv.
Vēlēšanu iecirkņi darbu uzsāks ar 

iepriekšējo balsošanu:
• pirmdienā, 31. maijā no pulksten 
16.00 līdz 20.00,
• ceturtdienā, 3. jūnijā no pulksten 
9.00 līdz 16.00, 
• piektdienā, 4. jūnijā no pulksten 
13.00 līdz 20.00. 
• Vēlēšanu dienā, sestdienā, iecir-
kņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 
20.00.

Teksts: Rolands Rastaks, Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Valkas novadā ir izveidoti 7 iecirkņi

Konkurss «Skaistākais un savdabīgākais 
gaisa dārzs Valkā» turpinās

Liekas nesen sniegotajā Lugažu lauku-
mā apbalvojām 2020. gada nominētos 

gaismu veidotājus un interesantāko gaisa dār-
zu kopējus. Pagājušais gads bija savdabīgs ar 
to, ka konstatējām, ka valcēniešu izdomai nav 
robežu, lai izveidotu sev un citiem tīkamu un 
uzmanību piesaistošu balkonu vai lodžiju. 
Pēdējo puķēm rotāto gaisa dārzu vēl vērojām 
valsts svētkos novembrī un arī Helovīnos 
dažs raganas slotas kāts kopā ar ķirbjiem go-
zējās mikrorajona lodžijā. 

Aicinām arī šovasar un rudenī veidot jau-
kas, ziedošas kompozīcijas, lai tās mūsu pilsē-
tu un Jūsu mājokli darītu skaistāku un pievil-
cīgāku. Mēs ceram, ka situācija valstī uzlabo-

sies un varēsim tikties kopā ar Ziemassvētku 
gaismu veidotājiem Gaismas pēcpusdienā 
janvārī, lai suminātu konkursa nominantus. 

Mēs katru gadu cenšamies atrast jaunus 
objektus, arī palodzes, kas ar katru gadu kļūst 
ziedošākas. Lūdzam mums palīdzēt iedzīvo-
tājus vērot un ziņot par jūsuprāt skaistu un 
savdabīgu veidojumu vai arī atbilstoši dažā-
diem notikumiem, atzīmējamām un svina-
mām dienām izrotātu gaisa dārzu.

Konkursu e-pasts ir gaismas@valka.lv  un 
tālruņa numurs 29198900.

Jauku vasaru vēlot biedrības «Valkas 
Dāmu klubs» vadītāja M.Magone z

Tiks piešķirta pirmā Valkas novada 
izcilības stipendija

Šī gada Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
12. klases absolventi būs pirmie, ku-

riem, uzsākot studijas nākamajā mācību 
gadā, būs iespēja pieteikties Valkas novada 
izcilības stipendijai. Šādu iespēju sniedz 
Valkas novada domes un Latvijas Universi-
tātes fonda šī gada martā noslēgtais Sadar-
bības līgums. 

Stipendija tiek aizsākta ar mērķi paplašināt 
kvalitatīvas augstākās izglītības iegūšanas ie-
spējas izciliem Valkas novada jauniešiem. 
Valkas novads novērtē savu jauniešu poten-
ciālu un vēlas veicināt veiksmīgu tālāko izglī-
tību, finansiāli palīdzot vienam jaunietim 
veiksmīgi uzsākt studiju gaitas.

Mācību gadā tiks piešķirta viena stipendi-
ja, kuras apjoms ir 1500 EUR, izmaksājot to 
10 mēnešu laikā. Stipendijai varēs pieteikties 
ikviens Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absol-
vents, kurš tekošajā gadā uzsāk studijas augst-
skolā un kura vidējais vērtējums atestātā par 
vispārējo vidējo izglītību sasniedz 7,5 balles.

Stipendijas administrēšanu veic Latvijas 
Universitātes fonds. Pieteikties stipendijai va-
rēs no 2021. gada 2. augusta līdz 5. septembrim. 
Ar detalizētu pieteikšanās formu un iesniedza-
majiem dokumentiem varēs iepazīties LU fon-
da mājaslapā https://www.fonds.lv. Stipendijai 
var pieteikties arī, ja studijas tiek uzsāktas kādā 
citā Latvijas vai Eiropas augstskolā. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas pilsētas teātrim – 150

Valkas pilsētas teātrim 10. maijā apritēja 150 gadi, jo 
1871. gada 10.  maijā Valkā vācu biedrības «Musse» telpās 

notika pirmā izrāde latviešu valodā. Valcēnieši skolotāja Mārtiņa 
Ūdra vadība bija iestudējuši P. Pļavnieka «Līziņa» (lokalizējums 
pēc A. Heses-Vagesa darba) un Ādolfa Alunāna «Pašu audzināts». 
Pirms izrādes uzstājās J. Ruģēns ar nozīmīgu prologu «Cērtiet, 
brāļi, būvējiet. Nu ar visu spēku!».

Kā rakstīts tā laika laikrakstā «Baltijas Vēstnesis», «Musses» 
zāle izrādījusies daudz par mazu, lai uzņemtu visus sanākušos: 
bijuši tur muižnieki, mācītāji, pilsoņi, zemnieki. Pirmās izrādes at-
likums atvēlēts labdarīgiem mērķiem.» z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas teātra režisors

Valkas novada pašvaldība saņem 
pateicību no Centrālās laboratorijas par 

sadarbību un atbalstu

27.  aprīlī,Valkas novada pašvaldība saņēma pateicību no Centrālās laboratorijas par 
sadarbību un atbalstu operatīvi organizējot specializētos COVID-19 analīžu 

nodošanas punktus, lai ārkārtas situācijas laikā ierobežotu COVID-19 vīrusa infekcijas 
izplatību.

Centrālās laboratorijas COVID-19 analīžu nodošanas punkts Valkā darbu uzsāka 
2020. gada 21. septembrī. Līdz aprīļa sākumam analīzes nodevuši 1719 cilvēki.

Valkas novada domes un iedzīvotāju vārdā izsaku pateicību Centrālās laboratorijas dar-
biniekiem par profesionalitāti un laipno attieksmi. Īpašs PALDIES Centrālās laboratorijas 
vadītājas vietniecei Lindai Racinai, par atsaucību, cilvēcību, neatsakot un palīdzot 
iedzīvotājiem saņemt pakalpojumu steidzamās situācijās (pirms operācijas u.c.), atverot 
papildrindu, tuvāk dzīvesvietai. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes sabiedrības veselības organizatore
Foto: Ivo Leitis 
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SIA «Valkas Namsaimnieks» 
pārvaldījumā nodotas divas Valkas 

pagasta Sēļu dzīvojamās mājas

Ar šī gada 1. aprīli Valkas pagasta 
Sēļu dzīvojamās mājas «Māja 20» 

un «Māja 22» nodotas SIA «Valkas 
Namsaimnieks» pārvaldījumā. Lēmums 
par iepriekšminēto nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu tika 
pieņemts 2020. gada 30. decembra Val-
kas novada domes sēdē.

SIA «Valkas Namsaimnieks» sevi ir 
pierādījis kā profesionālu dzīvojamo māju 
pārvaldītāju Valkas pilsētā ar labu piered-
zi sekmīgu ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas jeb tā sauktajai ēku 
siltināšanas projektu izveidē. Labā līmenī 
tiek nodrošināta sadarbība ar iedzī-
votājiem komunālo maksājumu iekasē-
šanā un parādu piedziņā.

«Sēļi atrodas tuvu pilsētai, un ir lo-
ģiski, kā tās savā pārvaldījumā pārņem 
SIA «Valkas Namsaimnieks». Jāņem 
vērā, ka pagasta pārvaldei ir daudzu citu 
rūpju, un māju pārvaldīšana prasa speci-
fiskas zināšanas. «Valkas Namsaim-
niekam» šajā jomā ir ļoti laba pieredze, 
un spēs to nodrošināt profesionālākā 
veidā,» komentē Valkas novada domes 
priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis.

«Uzņēmumam ir sava profesionāla 
remontbrigāde, kas darbojas gan ar 
komunikāciju tīklu, gan ar cita veida re-
montdarbiem. Ceram, ka perspektīvā 
kāda no šīm Sēļu dzīvojamām mājām 
varētu tikt virzīta ēkas fasādes atjau-
nošanas jeb siltināšanas procedūru.» z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas pilsētā tiks paplašināts 
dzīvojamais fonds

Apzinoties, ka Valkas novada do-
mes rīcībā esošais dzīvokļu fonds 

nespēj nodrošināt pieprasījumu un uz 
pašvaldības piedāvātajiem dzīvokļiem ir 
rinda, 25. marta Valkas novada domes 
sēdē tika pieņemts lēmums iegādāties ne-
kustamo īpašumu Valkā, Friča Roziņa 
ielā 3A.

Ēka atrodas daudzdzīvokļu māju rajo-
nā «Mikrorajons», kas ir viens no per-
spektīvākajiem daudzdzīvokļu māju 
kvartāliem pilsētā. Ēkai ir veikts tehnis-
kais apsekojums, un tās konstrukcijas ir 
atzītas par drošām. Plānots, ka jau nā-
kamgad šajā ēkā būs pieejami padsmit 
jauni dzīvokļi.

Ir uzsākti arī priekšdarbi, lai sāktu re-

novēt vienu daudzdzīvokļu māju Valkas 
pilsētas Meliorācijas rajonā Parka ielā.

«Šis ir būtisks pagrieziens Valkas pil-
sētas attīstībā. Ilgus gadus problēma bija 
tukšie dzīvokļi, bet tagad esam situācijā, 
ka pieprasījums ievērojami pārsniedz pie-
dāvājumu. Tādēļ Valkas novada dome ie-
saistās šīs problēmas risināšanā, īpašu 
akcentu liekot uz deficītiem trīs istabu 
dzīvokļiem, jo pašlaik vislielākais piepra-
sījums ir dzīvokļiem, kas piemēroti ģime-
nēm ar bērniem. Paralēli, protams, nāk 
jauni speciālisti, kam arī ir jānodrošina 
labi dzīves apstākļi, lai viņi izvēlētos Val-
ku par savu darba un dzīves vietu,» ko-
mentē Valkas novada domes priekšsēdē-
tājs Vents Armands Krauklis. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkā atklāts Zemessardzes 22. kaujas nodrošinājuma bataljona rotas atbalsta punkts

13. maijā Vidzemes reģionālās 
vizītes ietvaros Valkā, Rūjie-

nas ielā 3B viesojās Latvijas Republikas 
aizsardzības ministrs Artis Pabriks, kur 
tika atklāts Zemessardzes 22. kaujas no-
drošinājuma bataljona rotas atbalsta 
punkts.

Rūjienas ielas 3B ēkā izveidots rotas 
atbalsta punkts, kā arī telpas Valkas Jaun-

sargu vienībai, kuras plānots izmantot 
vietējo zemessargu un jaunsargu apmācī-
bām, sapulcēm un ekipējuma uzglabāša-
nai. Līdz šim konkrētas vietas šādiem 
mērķiem Valkā nebija, un vietējiem ze-
messargiem un jaunsargiem nācās doties 
uz Valmieru vai izmantot Valkas izglītī-
bas iestāžu atbalstu.

«Par šo notikumu man ir patiess 

prieks, jo izdevies īstenot ideju un Valkas 
novada domes ierosinājumu, ka Valkā ne-
pieciešams izvedot atbalstu punktu vietē-
jiem zemessargiem un jaunsargiem. Lai 
to panāktu ar vairākām oficiālām vēstu-
lēm bijām vērsušies ministrijā, lai šim 
mērķim tiktu iedalīts finansējums,» ko-
mentē Valkas novada domes priekšsēdē-
tājs Vents Armands Krauklis.

«Ir sperts nozīmīgs pirmais solis, bet 
mēs ļoti ceram, un šodien arī ar aizsardzī-

bas ministru pārrunājām, ka jāsper nāka-
mie. Vēlamies, lai šeit būtu papildus vis-
maz 4 štata vietas zemessargiem, un varē-
tu glabāties ieroči. Tādējādi spēja ātri re-
aģēt uz ārkārtas un krīzes situācijām 
krietni palielinātos, un būs lielākas iespē-
jas veidot ciešāku sadarbību ar igauņu ze-
messardzi Kaitseliit. Esmu pilnīgi pārlie-
cināts, ka šeit esot nopietnam atbalsta 
punktam būtiski augs arī jaunsargu un 
zemessargu skaits.» z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Būvniecības darbi Kārķu atpūtas un 
rotaļu laukumā pabeigti

Valkas novada dome ir īstenojusi 
projektu «Atpūtas un rotaļu lau-

kuma labiekārtošana Kārķu pagastā» 
(Nr. 19-09-AL29-A019.2204-000001). 
Zemes un būvniecības darbi ir pabeigti, 
ir uzstādīti visi rotaļu elementi un atpū-
tas soli. Būvniecības darbus veica SIA 
«Warss+».

Tā kā strauji tuvojas vasara un siltie lai-
kapstākļi, tad visi Kārķu pagasta iedzīvo-
tāji un ciemiņi ir laipni aicināti izbaudīt 
jauno atpūtas un rotaļu laukumu, kā arī 
uzspēlēt volejbolu jaunajos laukumos.

Projekta mērķis ir veicināt izklaides, 
sporta, atpūtas un tūrisma attīstību Kār-
ķu pagastā, Valkas novadā un visā bied-
rības «No Salacas līdz Rūjai» teritorijā, 
izveidojot piemērotu infrastruktūru un 
izbūvējot mūsdienīgu, drošības standar-
tiem atbilstošu atpūtas un rotaļu lauku-
mu. Sekmēt iedzīvotāju izvēli kā dzīves 
un darba vietu izvēlēties laukus, veicināt 
iedzīvotāju atgriešanos Kārķu pagastā un 
neaizplūšanu uz novadu centriem.

Projekta ietvaros tika veikta esošo 
rotaļu elementu demontāža un pārvieto-
šana, esošo elementu atjaunošana, jaunu 
atpūtas solu uzstādīšana, drenāžas izbū-
ve, bruģētu celiņu izveide, apgaismojuma 
izveide, sajūtu takas ierīkošana, volejbo-
la laukumu sakārtošana un jaunu rotaļu 
elementu uzstādīšana. Projekta kopējās 
izmaksas ir 46 955,16 EUR, attiecināmās 
izmaksas veido 15 000,00 EUR, tai skai-
tā ELFLA finansējums ir 13 500,00 EUR 
jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām, 
Valkas novada domes līdzfinansējums ir 
1500,00 EUR jeb 10 % no attiecināma-
jām izmaksām un 31 955,16 EUR neattie-
cināmās izmaksas.

Projekts tika īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 
«Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stratēģiju» 
ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzīja 
biedrība «No Salacas līdz Rūjai». z

Teksts: Toms Simtiņš, projekta vadītājs

Val kas no va da 
centrālajābibliotēkā

NOTIKUMU 
kalendārs

Valkaspilsētā

• 9., 30. jūnijā un 12., 28. jūlijā no plkst. 
10.00 līdz 17.00 Raiņa ielā 28A (pie ģim-
nāzijas) Mobilā diagnostika.
• 14. jūnijā plkst. 11.00 pie piemiņas 
akmens blakus bijušajai Valkas dzelzce-
ļa stacijai plānots komunistiskā genocī-
da upuriem veltīts piemiņas pasākums 
«Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 
14. jūnija deportācijām».
• 18. jūnijā no plkst. 20.00 līdz 24.00 
Valkas brīvdabas estrādē plānota vasaras 
zaļumballe ar grupu «Zelta kniede», ja 
pasākuma norise būs atļauta saskaņā ar 
valstī noteiktajiem ierobežojumiem.
• 17. jūlijā Valkā un Valgā plānota «Val-
gas – Valkas kafejnīcu diena 2021».

Vijciema
pagastā

• No 1. līdz 30. jūnijam Celīškalnā pa-
staigu taka ģimenēm «Laipni lūgti zaķu 
mājās!».
• No 6. jūnija līdz 28. jūlijam Vijciema 
tautas nama skatlogā Vijas Meisteres 
darbu personālizstāde «TEPAT PIE 
MUMS».
Vija: «Sveiciens manam ciemam (Vija & 
ciems)! Vijciemieši, lai jums koša, krāsai-
na vasara! Ja jums pietrūkst krāsu, pasme-
lieties no maniem darbiem!»
• 20. jūnijā no plkst. 17.00 namu pagal-
mos muzikāli apsveikumi «Līgo lauki, 
līgo pļavas».
• No 23. līdz 27. jūnijam 2. auto foto spē-
le «Jāņu plezīrs Vijciemā»:
1. Atrodi fotogrāfijās attēlotos fragmen-
tus;
2. Nobildē tos;
3. Iesūti objekta attēlus uz WhatsApp 
29386820;
4. 3 laimīgie saņems pārsteiguma balvas.
Uzdevumu lapas un spēles aprakstu va-
rēs atrast Valkas novada mājas lapā, Fa-
cebook un Draugiem.lv Vijciema tautas 
nama vietnēs, kā arī pasta kastītē pie Vij-
ciema pagasta pārvaldes durvīm
• 26. jūnijā no plkst. 20.00 Vijmalā plā-
nota Zaļumballe ar grupu «Rolise», ja 
pasākuma norise būs atļauta saskaņā ar 
valstī noteiktajiem ierobežojumiem.

Sekojiet mums līdzi Valkas novada tīmekļa vietnē www.valka.lv un 
mūsu sociālajos tīklos – Facebook, Twitter, Draugiem.lv 

un Instagram - Valkas novads!
Notikumu plānā ir iespējamas izmaiņas!

• Valkas bibliotēka jūnijā lasītājiem at-
vērta darba dienās (plkst. 10.00 – 18.00), 
slēgta sestdienās. Bibliotēkā var veikt 
grāmatu un žurnālu apmaiņu. Nav iespē-
jams izmantot publiski pieejamos dato-
rus, slēgtas arī lasītavas.

IZSTĀDES
• Līdz 30. jūnijam turpinās mākslinie-
ces Ilzes Džonsas izstāde «Jaunie iesā-
kumi»: gleznas, mandalas, apsveikuma 
kartiņas.
• No 1. jūnija līdz 31. jūlijam daiļlitera-
tūras izstāde «Lasīšanas brīdī jūs kļūstat 
par to, ko lasāt».
• No 1. jūnija līdz 31. jūlijam tematiskā 
izstāde «Soduma balva par novatorismu 
literatūrā 2021» 
• No 1. jūnija līdz 31. jūlijam novadpēt-
niecības izstāde «Atkal krustcelēs. No 
Valkas apriņķa līdz mazākajam novadam 
Latvijā».

JAUNĀKĀS GRĀMATAS
• No 14. līdz 17. maijam Jauno grāmatu 
dienas. Grāmatu izsniegšana 18. Jūnijā.

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ

• No 7. līdz 11. jūnijam Valkas bibliotē-
kas BJVŽ ’20 dalībnieku godināšana (ai-
cināti žūrijas dalībnieki).
• Līdz 30. jūnijam grāmatu izstāde 
«1. vietu ieguvēji Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijā (2015 – 2019)».
• Līdz 31. decembrim Lasi un vērtē! Ie-
saisties «Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijā 
2021» un piesaki dalību žūrijā pie bib-
liotekāra!
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2020. gadā tika uzsākta projekta «Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšana ar vieda-

jām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā» 
(Nr. EKII-3/2) īstenošana. Projekta mērķis ir ie-
viest un demonstrēt viedās pilsētvides tehnoloģijas 
Valkas pilsētā, kas samazina siltumnīcefekta gāzu 
emisijas, modernizējot pilsētas apgaismojuma in-
frastruktūru.

Projekta ietvaros tika iegādāti un uzstādīti jauni 
energoefektīvi gaismekļi ar satiksmes uzskaites sen-
soriem (248 gab.) un ieviesta viedā apgaismojuma sistēma. Plānotais elektroenerģijas 
ietaupījums 119,155 MWh/gadā un plānotais CO2 ietaupījums 12,988 tonnas gadā. 
Projekta aktivitātes tika īstenotas Valkas pilsētas ielās: Poruka, Tirgus, Merķeļa, Gaujas, 
Sēru, Cēsu, Pedeles, Ērģemes, Sēlijas, Valdemāra, Apvienības, Savienības, Smilšu, Līvu, 
Pumpura, Tērauda, Zaļā, Jaunā, Mālu, Tālavas, Zemgales, Raiņa, Varoņu, Oškalna ielās, 
Vienības gatvē, pagalmos (Ausekļa iela 2 un Tālavas iela 9) un ceļā uz estrādi (Rūjienas 1 
iela un «Pilsētas meži»). Papildus tika veikta arī 11 bojāto apgaismojuma balstu nomai-
ņa Merķeļa, Gaujas, Sēru, Sēlijas un Tālavas ielās.

Būvdarbus veica SIA «DEREX» (reģ. Nr. 51503050951), līguma summa 255098,07 
EUR (bez PVN), būvdarbu būvuzraudzību veica SIA «Eltex» (reģ. Nr. 40103303667), 
līguma summa 3700,00 EUR (bez PVN). Būvdarbi ir pabeigti, bet pašlaik notiek viedās 
apgaismojuma sistēmas ieregulēšanas darbi. Plānots, ka viedā apgaismojuma sistēma 
minētajās Valkas pilsētas ielās sāks darboties ar 2021. gada jūniju. 

Projekts tiek īstenots Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu at-
klāta konkursa «Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar pilsētvides tehnoloģi-
jām» ietvaros. Projekta kopējās izmaksas 318 549,92 EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 
306 493,00 EUR un neattiecināmās izmaksas 12 056,92 EUR. Emisijas kvotu izsolī-
šanas instrumenta (EKII) finansējums sastāda 70% no attiecināmajām izmaksām jeb 
214 545,10 EUR. Valkas novada domes līdzfinansējums ir 104 004,82 EUR. z

Jūnija aktivitātes projekta «Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Valkas novadā» ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta «Ve-
selības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Valkas novadā» 
(id. Nr. 9.2.4.2./16/I/035) ietvaros jūni-
ja mēnesī norisināsies sekojošas veselības 
veicināšanas aktivitātes, kurās laipni ai-
cināts piedalīties ikviens:
• Pirmdienās plkst. 18.00 Vijciema pa-
gastā laukumā pie Vijciema skolas, notiks 
40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodar-
bības, pasākuma Vingrošana pagastos 
«Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties» cikla 
ietvaros.
• Otrdienās plkst. 18.15 Valkā, Valkas 
stadionā notiks 40 minūšu garas fizisko 
aktivitāšu nodarbības, pasākuma «Tev ir 
sēdošs darbs, nāc izkusties» cikla ietva-
ros.
• Trešdienās plkst. 18.00, Kārķu pagastā, 
Kārķu estrādē-dabas koncertzālē notiks 
40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodar-
bības, pasākuma Vingrošana pagastos 
«Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties» cikla 
ietvaros.
• Ceturtdienās plkst. 18.00, Ērģemes pa-
gastā, Ērģemes «Centra peldvietā» no-

tiks 40 minūšu garas fizisko aktivitāšu 
nodarbības, pasākuma Vingrošana pa-
gastos «Tev ir sēdošs darbs, nāc izkus-
ties» cikla ietvaros.
• Piektdienās plkst. 18.15 Valkā, Valkas 
stadionā notiks 40 minūšu garas fizisko 
aktivitāšu nodarbības, pasākuma «Tev ir 
sēdošs darbs, nāc izkusties» cikla ietva-
ros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!
Visi Valkas novada iedzīvotāji aicināti 

piedalīties sev interesējošos iepriekš mi-
nētajos pasākumos! 

Nodarbību laikā lūdzam ievērot CO-
VID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-
mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievē-
rot 2 metru distanci un citus noteiktos 
epidemioloģiskos norādījumus.

Epidemioloģiskie drošības pasākumi 
nosaka, ka nodarbības drīkst apmeklēt līdz 
10 cilvēkiem. Tādēļ lūdzu Valkas nodarbī-
bām iepriekš pieteikties, rakstot trenerei 
Ancei WhatsApp – tel.  26436525.

Pagastu nodarbībām iepriekš pieteik-
ties, zvanot Valkas novada domes sabied-
rības veselības organizatorei Baibai tel.: 
28644365. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

Ķirurgs Artūrs Aleksis pacientus 
Valkā pieņems 4. jūnijā

Nākamā dr. A. Alekša pieņemšana poliklīnikā Valkā notiks 4. jūnijā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00. Pilnvērtīga vispārējā ķirurga konsultācija ietver gan 

pacienta saslimšanas izvērtēšanu, gan, pēc situācijas un nepieciešamības, medicīnisku 
manipulāciju veikšanu.

Ar ģimenes ārsta vai cita  speciālista nosūtījumu ķirurga konsultācija ir valsts 
apmaksāts pakalpojums, pacientam jāsedz pacienta līdzmaksājums 4,00 eiro. Bez 
nosūtījuma ķirurga konsultācija ir maksas pakalpojums, 20,00 eiro, plus vēl maksa 
par medicīniskajām manipulācijām, ja tādas jāveic.

Vairāk informācijas un pieteikšanās uz dr. A. Alekša konsultāciju poliklīnikas 
reģistratūrā Valkā, tālr. 64722307. z

Teksts: Benita Brila, Vidzemes slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste

Valkā darbu uzsācis jauns zobārsts

Valkā, zobārstniecības klīnikā 
«DentaNata», darbu uzsācis 

jauns zobārsts. Aghajan Movsumov 
ir no Azerbaidžānas, dzīvojis Baku, 
vienmēr sapņojis dzīvot un strādāt 
mazpilsētā – kur ir meži, svaigs 
gaiss. 

Aghajan ir beidzis Rīgas Stra-
diņa universitates Zobārstniecības 
fakultāti, pārzina 3 valodas (azer-
baidžānu, angļu, krievu) un šobrīd 
paralēli mācās latviešu valodu.

Jaunais speciālists ir ļoti motivēts 
– vēlas strādāt un profesionāli at-
tīstīties! z

Teksts: Benita Brila, Vidzemes slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

Valkā pieejami fizioterapeita pakalpojumi

Laba ziņa Valkas un novada iedzīvotājiem – no 10. maija Valkas poliklī-
nikā darbu atsākusi fizioterapeite Vita Bernovska. Katru darbdienu no 

plkst.  8.00 līdz 16.30. būs pieejami fizioterapijas un fizikālo procedūru pa-
kalpojumi.

Pieteikšanās Valkas poliklīnikas reģistratūrā, tālr. 64722307. z

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:

• Ar Nacionālā veselības dienesta 
(NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ 
MAKSAS;
• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 
3,00 EUR;
• Bez nosūtījuma – 29,00 EUR.

Rentgens:
• 1 projekcija ar ģimenes ārsta nosūtīju-
mu – 11,00 EUR

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ 
KONKRĒTU LAIKU

Pierakstīties iespējams pa tālruni 
25 431 313 (darba dienās plkst. 08.00-
18.00)

Mobilā diagnostika Valkā jūnijā un jūlijā
9., 30. jūnijā un 12., 28. jūlijā Valkā, 

Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas) plkst. 10.00 – 17.00

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111. 
Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības grupa

Īstenots projekts par viedā ielu 
apgaismojuma tehnoloģiju 

ieviešanu Valkas pilsētā
Teksts: Jana Putniņa, Attīstības un plānošanas nodaļas 
Attīstības un projektu daļas vadītāja

Tiks uzsākti būvdarbi ražošanas 
teritorijas izveidei Valkas novada 

Kārķu pagastā

2021. gada janvārī Valkas novada dome uzsāka projekta «Ražošanas teritorijas 
izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā» īstenošanu (Nr. 3.3.1.0/20/

I/016), kura ietvaros paredzēts izveidot ražošanas teritoriju Valkas novada Kārķu 
pagastā daļā no zemes gabala «Līdumi» (kadastra numurs 9466 005 0287), uzbūvēt 
jaunu ražošanas ēku (tipveida angārs, apbūves laukums līdz 500 m2) un ar to saistīto 
infrastruktūru (ražošanas ēkai nepieciešamais elektroenerģijas pieslēgums, plānotā 
jauda 110 A).

Ražošanas teritorijas būvdarbus veiks SIA «PRO DEV» (reģ. Nr. 40003776456), 
līguma summa 222 745,67 EUR, būvdarbu būvuzraudzību – SIA «Marčuks» (reģ. 
Nr. 42403037066), līguma summa 5959,00 EUR un būvdarbu autoruzraudzību – 
būvprojekta izstrādātājs SIA «VV PROJEKTS» (reģ. Nr. 50003794631), līguma 
summa 600,00 EUR (visas summas bez PVN 21%).

Projekta mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu Valkas novadā, veicot ie-
guldījumus komercdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldības attīstības programmā 
noteiktajai teritorijas ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz komersantu vaja-
dzībām. Projekta īstenošanas laiks no 2021. gada 13. janvāris līdz 2022. gada 12. jan-
vāris. Projekts tiek īstenots 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa «Palielināt privāto in-
vestīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai 
un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām» 2. atlases kārtas «Ieguldījumi uz-
ņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru pašval-
dībās» ietvaros. Kopējās projekta izmaksas 250 198,28 EUR, t.sk., attiecināmās iz-
maksas 233 467,11 EUR. 160 000,00 EUR ir ERAF finansējums, 8026,12 EUR valsts 
budžeta dotācija un Valkas novada domes līdzfinansējums 82172,16 EUR. z

Teksts: Jana Putniņa, Attīstības un plānošanas nodaļas 
Attīstības un projektu daļas vadītāja
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Pārrunā nākotnes sadarbību 
par ģimeniskai videi pietuvināta 

pakalpojuma izveidi Cimzes ielā 2

6. maijā Valkas novada domes vadība un speciālisti, kopīgi ar Sociālo dien-
estu, tikās ar «Valmieras SOS Bērnu ciemats» pārstāvjiem, lai pārrunātu 

nākotnes sadarbību par ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma izveidi Valkā, 
Cimzes ielā 2.

«Plānots, ka Valkas novada dome ar deleģēšanas līgumu, šī pakalpojuma sniegšanu 
uzticēs Valmieras SOS Bērnu ciematam, kas veidotu struktūrvienību Valkā. Bērni 
un jaunieši, kuriem nepieciešama ārpusģimenes aprūpe varēs dzīvot ģimeniskā vidē, 
un to nodrošinās profesionāli sociālie darbinieki, kuriem ir liela pieredze ar labām 
atsauksmēm,» stāsta Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. 

Ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma telpās (Cimzes ielā 2) tiks sniegts jauns 
sociālais pakalpojums bērniem un jauniešiem, kas veicinās institūcijās dzīvojošo 
bērnu un jauniešu pašaprūpes, sociālās un sadzīves prasmes, ļaujot pilnvērtīgi tos 
sagatavot patstāvīgai dzīvei.

Ģimeniskās vides pakalpojuma izveide ir trešā daļa no projektā «Sociālo pakalpo-
jumu izveide Valkas novadā» (Nr. 9.3.1.1/18/I/015) paredzētā. Grupu dzīvokļu pak-
alpojums (Tālavas iela 33, Valka) un Dienas aprūpes centra pakalpojums (Rūjienas 
ielas 3E, Valka) šī projekta ietvaros jau ir izveidoti.

Šī projekta mērķis ir jaunu sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā, attīstot pak-
alpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā, atbilstoši 
Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānam. 

Projekts tiek īstenots 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 
dzīvei un integrācijai sabiedrībā» 9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai» ietvaros.

Projekta kopējās izmaksas ir 938 303,73 EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 
916 847,02 EUR, neattiecināmās izmaksas 21 456,71 EUR. 615 279,13 EUR ir ERAF 
finansējums, 31 191,90 EUR ir valsts budžeta dotācija, 39 902,99 EUR ir Valsts 
budžeta finansējums un Valkas novada domes līdzfinansējums ir 251 929,71 EUR. z

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Ģimenēm draudzīga vide Valkas 
novadā – mūsu kopīgais mērķis!

Biedrība «Atbalsts Valkai» sa-
darbībā ar partneriem biedrību 

«Spriņģi» un Valkas novada domi izstrā-
dāja un iesniedza projekta pieteikumu 
«Ģimenēm draudzīga vide Valkas nova-
dā – mūsu kopīgais mērķis!» Sabiedrības 
integrācijas fondam atklātam projektu 
pieteikumu konkursam nevaldības or-
ganizācijām «Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana».

Pēc Sabiedrības integrācijas fonda mā-
jaslapā pieejamās informācijas, konkursā 
tika saņemti 186 projektu pieteikumi, 
bet atbalstīti tika 52 projekti, un ir īpašs 
prieks, ka mūsu projekta pieteikums ir 
novērtēts kā 4. labākais un tas ir atbalstīts 
ar finansējumu 14 671,59 EUR. 

Projekta mērķis ir veicināt vecākiem 
un bērniem draudzīgas vides attīstību 
Valkas novadā, noorganizējot dienas no-
metni, Mātes dienas talku, kopā lasīšanas 
pasākumus Valkā un pagastos, orientēša-
nās un izlaušanās pasākumus, 24H rado-
šās darbnīcas un ģimenes dienas jauniešu 
centrā, kopīgu Jāņu atzīmēšanas pasāku-
mu un ģimenes sporta dienu «Atvadas 
vasarai».

Projekta mērķa grupas ir Valkas nova-

da bērni, jaunieši, ģimenes ar bērniem, 
vecāki un vecvecāki. Projektā aktivitātes 
plānotas tā, lai tās būtu vērstas uz visām 
vecuma un dzimuma grupām.

Aktivitātes plānotas dažādās vietās 
Valkā (stadionā, kultūras namā, estrādē, 
pie vecās dzelzceļa līnijas, Jauniešu cen-
trā, parkā) un Valkas novada pagastos 
(Kārķos un Vijciemā kopīgie ģimeņu la-
sīšanas pasākumi, Valkas pagastā pārgā-
jiens – orientēšanās).

Pasākumu organizēšana tika pārru-
nāta un tiks ieviesta kopīgi ar projekta 
sadarbības partneriem – Valkas novada 
pašvaldību (Valkas novada Centrālo bib-
liotēku, Bērnu – jaunatnes sporta skolu, 
Multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu 
centru un citiem novada speciālistiem) 
un biedrību «Sprinģi» (sadarbībā ar 
biedrību tiks organizēts Jāņu pasākums).

Projekta aktivitātes tiks ieviestas 
2021. gada laikā no maija līdz 30. oktob-
rim.

Projekta aktivitātes būs lieliska iespēja 
ģimenēm kopīgi pavadīt laiku, piedaloties 
kopīgās ģimeņu sportiskās un kultūras 
aktivitātēs, kā arī darbojoties kopā talkā, 
radot sākumu baskāju takas izveidē. z

Teksts: Inga Aleksejeva, projekta vadītāja

Ražošanas teritorijas būvniecības 
darbi Kārķos noslēgušies

Būvniecības darbi projekta «Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot de-
gradēto teritoriju Kārķu pagastā» (Vienošanās Nr. 5.6.2.0/17/I/026) ietvaros 

noslēdzās 2021. gada 8. martā. Būvniecības darbus veica SIA «Bazalts», būvdarbu 
būvuzraudzību veica SIA «Marčuks» un būvdarbu autoruzraudzību veica būvpro-
jekta izstrādātājs SIA «Geo Consultants».

Ražošanas teritorija ir nodota arī ekspluatācijā un teritorijā uzņēmējdarbību var 
uzsākt SIA «WEGA», kas ieguva nomas tiesības uz šo teritoriju.

Projekta mērķis ir Valkas novada degradētās teritorijas atjaunošana, atbilstoši 
pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspējīgas ražošanas teritorijas iz-
veidošanu un uzņēmējdarbības attīstību, palielinātu privātās investīcijas, sekmētu 
nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā. Projekta ietvaros paredzēts iz-
veidot ražošanas teritoriju īpašumā «Zaļkalni», Kārķu pagasts, Valkas novads. Pro-
jekta īstenošanas laiks no 2019. gada 19. februāra līdz 2021. gada 31. maijam.

Projekts tiek īstenots 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa «Teritorijas revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības prog-
rammām» 2. atlases kārta «Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 
nozīmes attīstības centru pašvaldībās» ietvaros. Projekta kopējās plānotās izmaksas 
ir 1 398 862,57 EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 1 194 616,80 EUR un neattieci-
nāmās izmaksas 204 245,77 EUR. 457 911,92 EUR ir ERAF finansējums, 22 242,27 
EUR valsts budžeta dotācija un Valkas novada domes līdzfinansējums 714 462,61 
EUR attiecināmajām izmaksām un 204 245,77 EUR neattiecināmajām izmaksām.

SIA «Bazalts»video: https://www.youtube.com/watch?v=sd09CeQ gMC8  z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs

Valkas pašvaldība lūdz Latvijas Valsts 
ceļiem atjaunot ietves un ceļus pagastos

Valkas novada dome ir nosūtījusi 
vēstuli Valsts akciju sabiedrībai 

«Latvijas valsts ceļi» rast iespēju at-
jaunot VAS «Latvijas Valsts ceļi» 
piederošu gājēju ietvi Valkas novadā 
Kārķu ciemā ceļa posmā Kārķu skola – 
dzīvojamā māja «Ieviņas», kā arī izbūvēt 
jaunu ietvi posmā Tirgus laukums – Ķires 
tilts.

Vēstulē pašvaldība papildus lūdz at-
jaunot Ērģemes ciemā esošās gājēju 
ietves: «Bruņenieki» – «Austras», pa-
grieziens uz Katlu māju – Ērģemes skola, 
izbūvēt jaunus posmus Ērģemes skola – 
Ērģemes kapi, Lūgšanas nams «Dzirn-
upes» – daudzdzīvokļu mājas «Liepas», 
kā arī rast iespēju izbūvēt ceļa apgaismo-
jumu Ērģemes ciema zonā. Valkas novada 

dome apņemtos apsaimniekot šīs ietves 
kā jau līdz šim to veikusi un arī veikt ap-
gaismojuma sistēmas uzturēšanu un segt 
ar to saistītās izmaksas.

Atsaucoties uz iedzīvotāju iesniegu-
mu, izteikts lūgums izvērtēt koku stāvokli 
Ērģemes ciema zonā uz ceļa Ērģeme-
Pedele. Iesniegumā iedzīvotāji norādījuši 
uz sauso zaru lūšanas bīstamību.

«Saziņā ar VAS «Latvijas Valsts ceļi» 
esam akcentējuši arī nepieciešamību sa-
kārtot Zvārtavas pagasta Valka – Zaķi ce-
ļa posmu, kas šobrīd ir briesmīgā stāvok-
lī. No vadības esam saņēmuši solījumu, ka 
viņi pievērsies šai problēmai un līdz jūlija 
beigām centīsies to savest kārtībā,» 
komentē Valkas novada domes priekš-
sēdētājs Vents Armands Krauklis. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas pilsētas apvedceļa rajonā 
kanalizācijas aku vāku un asfalta seguma 
defektu novēršanas darbu veikti nepilnīgi

Šī gada februāra beigās informējām, 
ka būvobjektā «Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Valkā, II kārta» 
garantijas laikā konstatēti defekti Val-
kas pilsētas Zemgales, Burtnieku, 
Parka un Blaumaņa ielās, kur bija bo-
jāti kanalizācijas aku vāki, savukārt 
Blaumaņa, Līvu, Zaļā un Jaunā ielā 
deformējies asfalta segums. 

Martā būvdarbu veicējs SIA «Binders» 
veica objekta apsekošanu un sastādīja de-

fektu aktu. 20. aprīlī iepriekšminētajos 
posmos tika uzsākta defektu novēršana, 
un aprīļa nogalē darbi tika pabeigti.

Valkas novada domes speciālisti ir 
apsekojuši garantijas ietvaros veiktos de-
fektu novēršanas darbus un secinājuši, 
ka atsevišķās vietās defekti novērsti 
nepilnīgi. Pašvaldības darbinieki ir 
sazinājušies ar būvdarbu veicēju par 
atkārtotu defektu novēršanu. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
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• Izdarīt Valkas  novada  domes  2021.  gada  13.  janvāra 
lēmumā «Valkas novada domes administrācijas un ies-
tāžu amatu sarakstu apstiprināšana» (sēdes protokols 
Nr. 1, 1.§)šādus grozījumus:
1) apstiprināt 23. pielikumu jaunā redakcijā;
2) apstiprināt 49. pielikumu jaunā redakcijā;
3) izslēgt 54. pielikumu (Vijciema sākumskola);
4) apstiprināt 56. pielikumujaunā redakcijā;
5) apstiprināt 58. pielikumu jaunā redakcijā.
• Apstiprināt  Valkas  novada  domes  saistošos  noteiku-
mus Nr. 17 «Grozījumi Valkas novada domes 2009. gada 
30. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 «Valkas novada 
pašvaldības nolikums»».
• Apstiprināt  Valkas  novada  domes  saistošos  noteiku-
mus Nr. 18 «Grozījumi Valkas novada domes 2020. gada 
29. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 23 «Par sociāla-
jiem pakalpojumiem Valkas novadā»».
• Iekļaut Cēsu ielas centralizētā ūdensvada un kanalizā-
cijas izbūvi ūdenssaimniecības attīstības plānā un nāka-
majos gados, budžeta ietvaros veikt izbūvi.
• Nodot  bezatlīdzības  lietošanā  neapdzīvojamās  telpas 
Valkā, Rīgas ielā 24, trešajā stāvā (telpu grupas numurs 
011) ar kopējo platību 33,3 m2 (kabinets nr. 1. – 18,2 m2, 
kabinets nr. 2. – 15,1 m2) biedrībai «Latvijas Aizsargu 
organizācija», reģistrācijas Nr.40008006482 termiņā uz 
2 gadiem no patapinājuma līguma spēkā stāšanās dienas.
• Apstiprināt  izcenojumus  par  tirdzniecību  «Pava-
sara tirdziņā» Valkas pilsētā 2021. gada 1. maijā un 
2021. gada 9. maijā:
1) dalības maksa par vienu tirdzniecības vietu (3x3 met-
ri) – 7,00 EUR;
2) par elektroenerģijas pieslēgumu – 4,13 EUR bez 
PVN. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
• Apstiprināt  nolikumu Nr.  4  «Par  tirdzniecību  tirgū 
«18. Lielais Labdarības Robežtirgus»».
• Apstiprināt  Valkas  pirmsskolas  izglītības  iestādes  no-
likumu. Atzīt par spēku zaudējušu 2020. gada 30. aprīļa 
nolikumu nr. 6 «Valkas pirmsskolas izglītības iestādes 
nolikums». Lēmums stājas spēkā ar 2021. gada 1. jūniju.
Apstiprināt Valkas novada domes noteikumus 
Nr. 2«Valkas novada Centrālā bibliotēkas lietošanas 
noteikumi». Atcelt Valkas novada domes 2009. gada 
26. novembra lēmumu (protokols Nr. 9, 35.§) «Valkas 
novada Centrālās bibliotēkas lietošana noteikumi». Lē-
mums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
• Apstiprināt  Valkas  novada  domes  noteikumus Nr.  3 
«Valkas novada domes Komunālās saimniecības noda-
ļas darba kārtības noteikumi». Lēmums stājas spēkā ar 
tā pieņemšanas brīdi.
• Apstiprināt 2021. gada 16. aprīļa Izsoles protokolu Nr. 1 
par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valkā, Puškina iela 8 
– 3, kadastra numurs 9401 9001 607, kas sastāv no telpu 
grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0935 001 003, 
platība 49,6 m2 un 496/1904 kopīpašuma domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes, izsoles gaitu, 
kur nosolītā summa par izsoles objektu ir 4280,00 EUR, 
kuru rakstiskas izsoles procesā nosolīja izsoles dalīb-
nieks.
• Atzīt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma –dzī-
vokļa Valkā, Rīgas iela 34 – 6, kas sastāv no telpu grupas 
ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0818 001 003, platība 
52,0 m2 un 520/2238 kopīpašuma domājamām daļām 
no zemes gabala un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
9401 001 0818 001 un 9401 001 0818 002, 2021. gada 
16. aprīļa izsoli par nenotikušu.
• Apstiprināt  2021.  gada  16.  aprīļa  Izsoles  protokolu 

Nr. 1. par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā «Vec-
stintes», kadastra numurs 9452 003 0119, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0119, 
platība 0,5 ha, izsoles gaitu, kur nosolītā summa par iz-
soles objektu ir 2115,00 EUR, kuru rakstiskas izsoles 
procesā nosolīja izsoles dalībniece.
• Atzīt  pašvaldībai  piederošo  nedzīvojamu  iekštelpu  – 
tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 
22, (pirmajā stāvā, telpas grupas Nr.001, 92,3 m2 platī-
bā), kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, 2021. gada 
16. aprīļa nomas tiesību izsoli par nenotikušu.
• Apstiprināt nomas objektam – telpas Valkā, Rīgas ielā 
22, (trešajā stāvā, telpas Nr.9, 10,38 m2 platībā) nosacīto 
nomas maksu mēnesī 1,40 EUR par 1 m2 bez PVN.
• Apstiprināt  Valkas  novada  attīstības  programmas 
2015. – 2021.gadam aktualizēto IV daļu «Investīciju 
plāns».
• Atzīt 2021. gada 26. marta nomas tiesību izsoli uz in-
vestīciju objektu «Ražošanas ēka un teritorija «Ķieģeļ-
ceplis», Valkā», par nenotikušu.
• Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz 
investīciju objektu «Ražošanas ēka un teritorija «Ķie-
ģeļceplis», Valkā», pazeminot izsoles sākumcenu par 
20%. Nodot atkārtotai nomas tiesību izsolei investīciju 
objektu: «Ražošanas ēka un teritorija Ķieģeļceplis», 
Valka, Valkas novads, un apstiprināt nomas tiesību iz-
soles noteikumus. Nosacītā nomas maksa 2560,00 EUR 
mēnesī bez PVN.
• Ņemt  aizņēmumu  86 682,00  EUR  projekta  Nr. 
3.3.1.0/20/I/016 «Ražošanas teritorijas izveide uzņē-
mējdarbības attīstībai Valkas novadā» īstenošanai no 
LR Valsts kases ar atlikto aizņēmuma atmaksu. Lēmu-
mā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto 
maksājumu 3 gadi no aizņēmuma saņemšanas brīža, 
trīsdesmit gadu laikā, maksājot LR Valsts kases noteikto 
aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņē-
muma lietošanu. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu.
• Apstiprināt Valkas novada domes 2020. gada finanšu 
pārskatu. Apstiprināt Valkas novada domes finanšu pār-
skatu ar bilances kopsummu pēc stāvokļa uz 2020. gada 
31. decembri 57 566 424 EUR. Apstiprināt pārskata 
gada budžeta izpildes rezultātu 1 874 018 EUR. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
• Nodot  SIA  «Valkas  namsaimnieks»,  reģistrācijas 
Nr. 44103055060 nekustamo īpašumu«Māja 20», Sēļi, 
Valkas pagasts, Valkas novads, kadastra Nr. 94880100118 
(sastāv no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kadas-
tra apzīmējums 94880100118001, un piesaistītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 94880100118) un 
«Māja 22», Sēļi, Valkas pagasts, Valkas novads, kadas-
tra Nr. 94880100254 (sastāv no daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas, kadastra apzīmējums 94880100254001, 
un piesaistītās zemes vienības, kadastra apzīmējums 
94880100254) iedzīvotāju parādu par komunālajiem 
pakalpojumiem un citiem maksājumiem iekasēšanas un 
piedziņas tiesības ar 2021. gada 1. maiju pamatojoties 
uz parādu sarakstu par komunālajiem pakalpojumiem 
un citiem maksājumiem.
• Apstiprināt  saistošos  noteikumus  Nr.  19  «Grozīju-
mi 2021. gada 13. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 
«Valkas novada pašvaldības 2021. gada budžets».
• Nodot  publiskajai  apspriešanai  un  institūciju  atzi-
numu saņemšanai Valkas novada teritorijas plānoju-
ma grozījumu trešo redakciju un vides pārskata pro-
jektu. z

2021. gada 25. marta Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
• Apstiprināt maksu par Kārķu sporta nama un Ērģemes 
pamatskolas telpu izmantošanas un nometņu dalībnie-
ku ēdināšanas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi. Pie-
vienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievieno-
tās vērtības nodokļa likumam.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 14 «Grozījums 
Valkas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 8 «Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 
– atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem»».
• Atstāt  negrozītus  Valkas  novada  domes  2021.  gada 
28. janvāra saistošos noteikumus Nr. 10 «Par sabiedris-
ko kārtību Valkas novadā».
• Izdarīt Valkas novada domes 2017. gada 27. jūlija noli-
kumā Nr. 7 «Valkas novada Bērnu –jaunatnes sporta sko-
las nolikums» (protokols Nr. 10, 7.§) šādus grozījumus:
1) Papildināt ar 7.9. punktu šādā redakcijā: «7.9. Ērģe-
mes skola, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-
4711.»;
2) Svītrot nolikuma 12.5. punktu;
3) Papildināt ar 12.8. punktu šādā redakcijā: «12.8 pro-
fesionālās ievirzes sporta izglītības programmu basket-
bolā, izglītības programmas kods 30V 813 00 1»;
4) Papildināt ar 131. punktu šādā redakcijā: «131. Iestā-
de, saskaņojot ar Dibinātāju, var īstenot interešu izglītī-
bas programmas.»;
5) Izteikt nolikuma 57. punktu šādā redakcijā: «57. Ies-
tāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamat-
tiesību aizsardzībai, veic fizisko personu datu apstrādi 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē fizisko per-
sonu datu aizsardzību.»
• Apstiprināt  nolikumu  Nr.  3  «Valkas  novada  domes 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas noli-
kums». Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 
2009. gada 24. septembra nolikumu Nr. 16 «Valkas no-
vada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
nolikums». Lēmums stājas spēkā 2021. gada 1. aprīlī.
• Apstiprināt noteikumus Nr. 1 «Transportlīdzekļu iz-
mantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas no-
vada domē». Lēmums stājas spēkā 2021. gada 1. aprīlī.
• Veikt sekojošus grozījumus 2020. gada 13. janvāra lī-
gumā par apbūves tiesību piešķiršanu starp SIA «Tol-
ka» un Valkas novada domi:
1) punktu 4.3. izteikt sekojošā redakcijā «Apbūves tie-
sības reģistrācija zemesgrāmatā jāveic līdz 2021. gada 
1. maijam»; 
2) punktu 4.4.1. izteikt sekojošā redakcijā: «Pretendents 
līdz 2021. gada 31. decembrim veic būvprojekta minimā-
la sastāvā iesniegšanu Valkas novada Būvvaldē un līdz 
2022. gada 31. maijam veic būvprojekta izstrādi ar sa-
ņemto atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi».
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
• Apstiprināt  nomas  objektam  –tirdzniecības  zāle,  ka-
binets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, 
telpu grupa Nr. 001, 92,3 m2 platībā) nosacīto nomas 
maksu mēnesī EUR 1,70 par 1 m2 bez PVN.
• Izsniegt atļauju otrās kategorijas šautuves – atklāta šau-

tuve pa lidojošiem mērķiem, izveidošanai un darbībai ne-
kustamajā īpašumā «Kamenītes», Kārķu pagastā, Valkas 
novadā, Z/S «Jasmīni», «Jasmīni», Kārķu pagasts, Val-
kas novads. Atļauja tiek izsniegta uz nenoteiktu laiku.
• Atbalstīt vieglās automašīnas nomu operatīvajā līzin-
gā uz 5.gadiem pašvaldības funkciju īstenošanai.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15 «Grozījums 
2021. gada 13. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 
«Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets».
• Konceptuāli  atbalstīt  aizņēmuma  ņemšanu  Ērģemes 
pamatskolas pirmsskolas grupas telpu atjaunošanai 
«Čiekuriņi», Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas nova-
dā (provizoriskā aizņēmuma summa 124 131,48 EUR). 
Pēc būvprojekta izstrādes un būvdarbu iepirkuma veik-
šanas lemt par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē.
• Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 16 «Par Valkas no-
vada domes 2021. gada 28. janvāra saistošo noteikumu 
Nr. 12 «Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā 
daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi» 
atcelšanu».
• Pilnveidot Valkas novada teritorijas plānojuma grozī-
jumu redakciju.
• Pieņemt  SIA  «Valkas  Būvnieks»,  reģistrācijas 
Nr. 44103038200 piedāvājumu un iegādāties nekustamo 
īpašumu Valkā, Friča Roziņa ielā 3A, kadastra numurs 
94015080442, kas sastāv no 8939/9805 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 
94010080431013. z

2021. gada 29. aprīļa Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi Valkas novada domes saistošie 
noteikumi turpmāk tiks publicēti 

oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis»

2021. gada 25. februārī Valkas novada domes sēdē 
tika pieņemts lēmums par Valkas novada domes 

saistošo noteikumu publicēšanu Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis» (vestnesis.lv).

Pašvaldība jau ir uzsākusi publicēt saistošos noteiku-
mus oficiālajā izdevumā un tiesību aktu vietnē www.li-
kumi.lv, kurā ikvienam tiek nodrošināta brīva piekļuve 
Latvijas Republikas tiesību aktiem.

Līdz šim saistošie noteikumi tika publicēti pašvaldī-
bas bezmaksas informatīvajā izdevumā «Valkas Nova-
da Vēstis».

Atgādinām, ka Valkas novada domes pieņemtie sais-
tošie noteikumi joprojām ir pieejami iedzīvotājiem paš-
valdības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļas 
«Pašvaldība» apakšsadaļā «Dokumenti – Saistošie no-
teikumi». Minētājā apakšsadaļā apskatāmi spēkā eso-
šie saistošie noteikumi gan kopumā, gan atsevišķi pa 
gadiem.

Valkas Novada Vēstīs turpināsim publicēt domes 
pieņemtos lēmumus, kur arī tiek atspoguļoti kādi sais-
tošie notiekumi pieņemti domes sēdēs. Nepieciešamī-
bas gadījumā pastāv iespēja atsevišķus noteikumus pa-
ralēli publicēt arī pašvaldības avīzē, kam vairāk būtu 
informatīva nevis juridiska rakstura mērķis. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes 
Sabiedrisko attiecību speciālists

Par Valkas novada domes 
līdzfinansējumu nekustamo 

īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajam ūdensvadam un 
sadzīves kanalizācijas sistēmai

Valkas novada dome informē, ka iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai 

centralizētā ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumiem 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai, pamatojoties uz Saisto-
šiem noteikumiem nr. 11 «Par Valkas novada domes 
līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai cen-
tralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistē-
mai».

Pašvaldības līdzfinansējums paredzēts fiziskām per-
sonām – dzīvojamo māju īpašniekiem, kuriem līdz ze-
mesgabala robežai vai ielas sarkanajai līnijai ir izbūvēti 
centralizētās kanalizācijas sistēmas vai centralizētās ka-
nalizācijas un ūdensapgādes sistēmas atzari Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda ietvaros «Ūdenssaimniecības 
attīstība Valkā I, II un III kārta».

Pēc pieslēguma izveides, jāiesniedz dokumenti par 
veiktajiem darbiem – maksājuma apliecinoši dokumenti 
un pieslēguma izbūves shēma.

Ar noteikumiem un pieteikumu iespējams iepazīties 
un aizpildīt Valkas novada mājaslapā: www.valka.lv. z

Teksts: Inga Aleksejeva, projektu vadītāja
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Teksts: Līga Veinberga, J. Cimzes Valkas Mūzikas 
skolas direktore

 J. Cimzes Valkas Mūzikas skolai – 75

Noslēgumam tuvojas kārtējais mācību gads 
J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā. Lielāko daļu 

esam pavadījuši attālināti, un mūsu darbs nav bi-
jis tik pamanāms sabiedrībā kā citām reizēm. Nav bi-
jis viegli ne audzēkņiem, ne pedagogiem, tai pat laikā 
norisinājušies vairāki lieli un skolai nozīmīgi notikumi: 
skolas 75. dzimšanas diena, iestādes akreditēšana un 
iestādes direktora darbības novērtēšana, turpinājusies 
projektu darbība un attālināta dalība konkursos.

J. Cimzes Valkas Mūzikas skolas vēsturē 75. pa-
stāvēšanas gads iezīmēsies ar jaunu izaicinājumu 
pieņemšanu un pieredzi – mācīt bērniem mūziku at-
tālināti. Pedagogi apguvuši jaunas darba metodes, 
pieejas un paaugstinājuši digitālās prasmes. Nācās sas-
karties ar ne mazums problēmām, kuras parādījās pir-
mo reizi un šajā sarežģītajā laikā esam meklējuši labākos 
risinājumus. No janvāra pedagogi vairākkārt satikušies 
Zoom sapulcēs, lai pārrunātu mācību jautājumus, dalītos 
personīgajā pieredzē ar kolēģiem un viens otru atbalstītu. 
Mācību darbs ritējis nepārtraukti, tikai savādākā formā. 
Tā kā pašlaik esam viena no epidemioloģiski drošajām 
pašvaldībām, tad, pedagogiem veicot iknedēļas Covid-
19 testēšanu un ievērojot visus drošības pasākumus, 
varam klātienē vadīt individuālās nodarbības. Pēc ilga 
laika satikšanās ar audzēkņiem abpusēji dod enerģijas 
pieplūdumu, kas ļoti noder skaņdarbu tehniskā 
un emocionālā izpildījuma slīpēšanā mācību gada 
noslēguma laikā.

Gada pirmajā pusē notikusi izglītības iestādes 
akreditācija. Arī tā noritēja attālināti, līdz šim neierastā 
formā. Ar skolas darbu 6 gadu garumā iepazinās un 
to izvērtēja pieredzējusi un kompetenta ekspertu ko-
manda: Izglītības kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes 
novērtēšanas departamenta un Latvijas Nacionālā 
Kultūras centra vadošie darbinieki, mūzikas skolu ped-
agogi un direktors, Mūzikas akadēmijas profesors. 
Lai izvērtētu skolas darba metodes, formas un pro-
cesus, komisijai tika nosūtīti 44 dokumenti, kas rak-
sturo un atspoguļo administrācijas, metodisko komis-
iju un pedagoģisko darbību, plānošanas dokumen-
tus, kā arī citus skolas iekšējo norišu raksturojošos un 
reglamentējošos dokumentus, direktores apmeklētāju 
pieņemšanas laika norādi ieskaitot. Ekspertu komisija 
organizēja tiešsaistes sarunas ar skolas administrāciju, 
pedagogiem, vecākiem un pašvaldības vadītājiem. 

Paralēli tika vērtēts arī skolas direktores vadības stils un 
darba rezultāti. Ekspertu darbs bija patiešām nopietns 
un visaptverošs, viņu spriedumi pārdomāti, konkrēti, 
korekti un profesionāli. Ar satraukumu gaidījām 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumus, un tie bija 
iepriecinoši.

No 17 vērtētajām pozīcijām 14 vērtējumi «labi», 3 
vērtējumi «ļoti labi», starp tiem dalīti viens labi/ļoti la-
bi un viens labi/pietiekami. Nesaņēmām nevienu norādi 
vai aizrādījumu, kas būtu jāuzlabo vai jānovērš. Saņēmām 
ieteikumus turpināt gādāt jaunus instrumentus, piln-
veidot digitālo iespēju prasmes un pielietošanu, peda-
gogu profesionālās meistarības pasākumu organizēšanu 
izglītības iestādē, piesaistīt jaunus un inovatīvus ped-
agogus. Viss skolas kolektīvs esam gandarīti, ka visas 
deviņas profesionālās ievirzes izglītības programmas 
akreditētas uz maksimālo laiku līdz 2027. gada martam. 
Tie ir mūsu kopējā darba augļi, ar kuriem varam pama-
toti lepoties. Varam droši turpināt pedagoģisko darbu, 
apzinoties, ka to darām profesionāli pilnvērtīgi. Valkas 
novada bērnus un jauniešus, kuri mācās mūzikas skolā, 
mūzikas pamatu apgūšanā meistarīgi virza, atbalsta un 
vada prasmīgi un zinoši pedagogi. Direktore ir pateicīga 
saviem darbiniekiem, komandai, kas čakli strādā mērķu 
un mūsu bērnu labā.

Tika izvērtēta arī direktores Līgas Veinbergas 
darbība skolas vadībā. Vairāku lappušu garais Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes novērtēšanas depar-
tamenta un Latvijas Nacionālā Kultūras centra un pārējo 
ekspertu vērtējums saturēja detalizētu direktores darba 
analīzi. Kopsavilkumā no 11 vērtētajām pozīcijām 10 
vērtējumi «ļoti labi», viens vērtējums «labi». Šis direk-
torei bija negaidīti augsts rezultāts, jo novadā viņas vei-
kums nekad nav guvis ievērību un pašvaldības vērtējumi 
nekad nav bijuši augstāki par «labi». Par šo sasniegu-
mu direktore izjūt patiesu prieku, jo, sasniedzot 45 gadu 
atzīmi darba stāžā, tas ir augstākais profesionālais viņas 
darba novērtējums.

Maijā, pakāpeniski atsākoties individuālajām 
klātienes stundām, mazinās iekšējā spriedze un skolas 
dzīve sākusi normalizēties. Kā katru gadu, audzēkņi 
cītīgi gatavojas mācību gada noslēgumam. Šogad sko-
lu beidz 11 absolventi: 6 kora klases audzēknes, 1 
koklētāja, 1 flautiste un 3 pianisti. Neviltots prieks, ka 
gandrīz visa mācību gada nestabilajā periodā jaunieši 
izturējuši, bijuši gana uzņēmīgi un ar labām sekmēm 
kārto noslēguma eksāmenus. 

Kaut arī ir bijis liels izaicinājums mācību gada sākumā 

bērniem un vecākiem uzsākt gaitas mūzikas skolā un tad 
tās turpināt attālināti, gribu iedrošināt nenobīties no 
sarežģītām situācijām un nākt mācīties uz mūzikas sko-
lu. Savukārt tiem, kas mācības pārtrauca, iesaku mēģināt 
vēlreiz. Katrā bērnā ir radošā dzirkstelīte un vēlme 
izaugt. Mācoties mūziku, bērni attīsta emocionālās un 
garīgās spējas, kas ir ļoti būtiski datorlaikmetā. Bērni 
apgūst prasmi koncentrēties, dalīt savu uzmanību, 
mācās būt pacietīgi un prast sevi parādīt. Šīs iemaņas 
vēlāk noderēs kā skolā, tā dzīvē. Šogad jaunu audzēkņu 
uzņemšanu organizēsim no 1. līdz 3. jūnijam pl.10.00 
– 12.00 un 17.00 – 18.00 Pirmsskolas vecuma bērniem 
piedāvājam divu veidu sagatavošanas klases program-
mas. 7 – 9 gadu vecus bērnus sagaida iespēja mācīties 
vijoles, flautas, saksofona, klarnetes, trompetes, kok-
les, akordeona un klavierspēli, skanīgo balsu īpašnieki 
aicināti uz kora klasi. Ja nepieciešams, pirms iestāšanās 
individuāli rīkosim konsultācijas. Sīkāka informācija 
J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā. z

Teksts un foto: Līga Veinberga, J. Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktore

 Jaunas vijoles 
J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā

J. Cimzes Valkas Mūzikas skola soli pa 
solim virzās uz priekšu savā attīstībā. 

Tiek sagatavoti un iesniegti projekti papildus 
finanšu iegūšanai jaunu, kvalitatīvu instru-
mentu iegādei un muzikāliem pasākumiem. 
Šogad paralēli mācībām piedalījāmies nova-
da realizētā projekta kultūras programmā, 
kur kopā ar Gruzijas pilsētas Kutaisi bērniem 
dziedājām tautas dziesmas. Viņi mācījās lat-
viešu, savukārt mēs gruzīnu tautas dziesmu, 
taču tikšanās varēja notikt tikai digitālajā 
vidē. Sadarbība turpinās, un esam ierakstījuši 
nākamo tautas dziesmu. 

Ik gadu iespēju robežās pašvaldība atbal-
sta jaunu instrumentu iegādi, bet tas nav lēts 
prieks, tāpēc gada laikā varam iegādāties tikai 
dažus instrumentus. Pie tam esam stingri no-
lēmuši turpmāk iegādāties tikai augstas kva-
litātes instrumentus. Janvārī nopirkām «Ya-
mahas» firmas vijoli. Šā gada sākumā Valsts 
kultūrkapitāla fondam tika sagatavots un ie-
sniegts projekta pieteikums 
«Stīgu instrumentu iegāde 
J. Cimzes Valkas Mūzikas sko-
lai». Projekts guva apstiprinā-
jumu, esam saņēmuši finansē-
jumu 1000 eiro vijoļu iegādei. 
Nu firmas «Hidersine Viven-
te» vijoles tiešā ceļā no Angli-
jas atceļojušas uz Valku. Par 
projekta līdzekļiem iegādātas 
4 jaunas, kvalitatīvas dažādu 
izmēru vijoles, domātas sā-
kot no augumā mazākajiem 
iesācējiem līdz pilna izmēra 
vijolei, kas noderēs skolas bei-
dzējiem. Tā kā mūzikas skolas 
jaunie vijolnieki pārsvarā iz-
manto īrētus vai personiskus 
instrumentus, tad šis ir bū-
tisks papildinājums un uzla-

bojums skolas materiālajā bāzē. Ceram, ka par 
jaunajām vijolēm un to labskanīgumu priecā-
sies audzēkņi, kuri pa ziemu paaugušies un 
kuriem pienācis laiks mainīt instrumentu, kā 
arī vecāki, kuri novērtē savu bērnu izaugsmi. 
Viņiem papildus tas būs arī finansiāls atvieg-
lojums. Pateicoties vairākkārtīgam Valsts kul-
tūrkapitāla fonda atbalstam, skolas audzēkņi 
apgūst spēles pamatus uz kvalitatīviem un 
labskanīgiem instrumentiem, kas motivē, pa-
līdz ieinteresēt un rada audzēkņos vēlmi mu-
zicēt, paplašina audzēkņu talantu izpausmes 
un izaugsmes iespējas. z

Valkā pieminēs 1941. gada 
deportāciju 80. gadadienu

Šī gada 14. jūnijā aprit 80 gadu kopš Padomju Savienība pēc Latvijas 
okupācijas organizēja pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika 

izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. 
Pieminot deportāciju upurus, 14. jūnijā no plkst. 11.00 pasākumā ar 

nosaukumu «Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām» 
vienlaikus visā Latvijā tiks lasīti 1941. gadā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju 
vārdi. Piemiņas pasākumi notiks arī tautiešu mītņu zemēs ārpus Latvijas. 
Plkst. 10.50 plānota Valsts prezidenta Egila Levita uzruna.

Valkā vārdu lasīšana notiks pie piemiņas akmens blakus bijušajai Val-
kas dzelzceļa stacijai. Šeit kopumā tiks lasīti 93 deportēto cilvēku vārdi. 
Lasījumus veiks Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece Līga 
Pandalone.

Lasījumi tiks straumēti reāllaikā platformās LSM.lv un LNB.lv, kur 
būs pieejama «Karšu izdevniecības Jāņa sēta» izstrādāta digitāla Latvi-
jas karte ar apkopotām saitēm uz tiešraidēm no pasākumiem pašvaldībās. 
Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas pasākumu videomateriāli, kā arī 
dati par deportētajiem, lai veidotu un attīstītu publiski pieejamu tiešsaistes 
platformu, kas vizualizē deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert apmēru un 
sekas, parādot statistiku un vienlaikus ļaujot izsekot individuāliem izvesto 
cilvēku stāstiem. Savukārt, lai latvieši pasaulē varētu iesaistīties un šai 
piemiņas brīdī būt domās kopā ar 14. jūnija upuriem, kā arī ar latviešiem 
Latvijā un citur ārzemēs, digitālajā piemiņas kartē būs sadaļa, kurā ikviens 
latvietis pasaulē varēs ievietot savu, ģimenes vai domubiedru grupas foto ar 
aizdegtām piemiņas svecēm rokās.

Pasākuma idejas autore Sandra Kalniete norāda: «Nav nekā personīgāka 
un individuālāka par cilvēka vārdu un uzvārdu, jo tas pavada ikvienu no 
dzimšanas līdz nāves brīdim un turpina pastāvēt līdz laiku aizlaikiem 
vēstures annālēs. Ikviens izsūtītais ir pelnījis, lai viņš nebūtu tikai sīka 
vienība kādā lielākā, apkopojošā skaitlī. Vārdu lasīšanas ceremonijai vi-
enlaikus notiekot visos Latvijas novados un pagastos un piemiņas brīžus 
saslēdzot vienotā Latvijas tīmeklī, tiek dota iespēja piemiņas pasākumā 
piedalīties kā Latvijā, tā visā pasaulē mītošajiem tautiešiem.»

14. jūnija norises atspoguļos Latvijas sabiedriskie un reģionālie 
mediji.

Pasākumu Valkas pašvaldībā rīko Valkas novada dome un Valkas pilsētas 
kultūras nams.

Piemiņas pasākumu «Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām» rīko Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā 
bibliotēka sadarbībā ar ekspertiem no Latvijas Nacionālā arhīva, «Karšu 
izdevniecības Jāņa sēta» un sabiedriskajiem medijiem. z

Teksts: Latvijas Nacionālās bibliotēkas Komunikācijas departaments
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Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4380 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums
Nosaukums Zemes 

platība, ha

Zemes gabala minimālā 
nomas maksa gadā 

(euro) bez PVN, saskaņā 
ar Ministru kabineta 

noteikumu Nr.350 
«Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi» 

5.punktu – 28.00 euro
VALKAS PILSĒTA

9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001

9401 008 0507 Celtnieks 5 0.06 28.001

9401 008 0526 Celtnieks 26 0.07 28.00
9401 008 0712 Celtnieks 92 0.06 45.00

9401 008 0768 Celtnieks 
100 A

0.19, ir iespēja 
vienoties 

par mazāku 
platību

28.001

9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001

9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001

9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001

9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 28.001

9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.001

9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 28.001

9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001

9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001

9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.001

9401 008 0344 Celtnieks 187 0.0835 45.00
9401 008 0768 Celtnieks 191 0.06 45.00
9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001

VALKAS PAGASTS
9488 005 0344 Alieši 170 0.0649 28.001

9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001

9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001

9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001

9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu teritorijā pieejamo, 
neapbūvētu zemes gabalu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas 

novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

!1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt 
samazināta, piemērojot koriģējošu koeficientu procentos -15 % apmērā, 
pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu 
vai to daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Zemes gabala 
kadastra ap-

zīmējums
Nosaukums

Zemes 
platība, 

ha

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), atbilstoši 
«Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, pie-

kritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības 
zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim» (ap-

stiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 26. sep-
tembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 13,4.§.)

Vidējā ze-
mes nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN

VALKAS PILSĒTA
9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 Zemesgabala minimālā nomas maksa gadā 28.00*
9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 Zemesgabala minimālā nomas maksa gadā 28.00*

ĒRĢEMES PAGASTS
9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96
9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00*
9452 011 0170 Lejasstrūgas 3.42 Ne mazāk kā 59 euro/ha 201.78
9452 003 0120 Rozes 0.3 Pēc izvērtējuma – 61.66 euro/ha 28.00*
9452 008 0364 Alkšņi 0.13 Pēc izvērtējuma – 57.23 euro/ha 28.00*

KĀRĶU PAGASTS
9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00*
9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējums – 54.60 euro/ha 28.00*
9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējums – 47.10 euro/ha 28.00*
9466 005 0124 Taureņi 1.0 Pēc izvērtējuma – 59.10 euro/ha 59.10

VALKAS PAGASTS
9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61 euro/ha 70.76
9488 010 0067 Kostas 1.4497 Ne mazāk kā 61 euro/ha 88.43
9488 009 0117 Vēžukrogs 0.48 Ne mazāk kā 61 euro/ha 29.28
9488 006 0266 Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 61 euro/ha 28.00*
9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61 euro/ha 31.72
9488 006 0419 Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 61 euro/ha 42.70
9488 009 0041 Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 61 euro/ha 32.94
9488 009 0043 Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 61 euro/ha 61.00
9488 006 0407 Pabērzi 0.2 Ne mazāk kā 61 euro/ha 28.00*
9488 006 0430 Silakājas 4.03 Ne mazāk kā 61 euro/ha 245.83
9488 006 0134 Hercogi 6.77 Ne mazāk kā 61  euro/ha 412.97

VIJCIEMA PAGASTS
9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00*
9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00*
9492 004 0185 Mežiņi 1.1 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 66.20
9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00*

ZVĀRTAVAS PAGASTS
9496 007 0026 Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 52 euro/ha 28.00*
9496 008 0113 Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 52 euro/ha 28.00*
9496 006 0153 Vecprauliņi 0.31 Ne mazāk kā 52 euro/ha 28.00*

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 «Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi» 5. punktu, zemesgabala 
minimālā nomas maksa gadā ir 28 euro bez PVN.

Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidē-
jās zemes nomas pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem 
iznomājamā zemes gabala parametriem:
• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbī-
bai;
• bez būtiskiem uzlabojumiem;
• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā no-
teiktā, tad piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija 
procentos

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 %
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem
-15 %

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli

+- 0,5 %

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība)

-40 %

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:
• mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
• tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti; 
• tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi.
3) Ja (2) divu nedēļu laikā no šī sludinājuma publicēšanas laikrakstā «Valkas Novada Vēstis»” uz minēto ze-
mes gabalu vai to daļu nomu pieteiksies vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas teritorijas plānotājs J.Vindēls

Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)
KĀRĶU PAGASTĀ

«Dārziņi» 9466 005 0323

Nr.11 135,0
Nr.28 185,8
Nr.29 135,2
Nr.40 358,0
Nr.45 195,0
Nr.46 126,0
Nr.47 189,0
Nr.49 231,0
Nr.50 216,0
Nr.51 238,0

«Dārziņi» 9466 005 0359 Nr.65 169,9

«Dārziņi» 9466 005 0358
Nr.73 479,4
Nr.74 266.0

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai Valkas novada administratīvajā teritorijā
Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 

2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu Nr. 38 «Par pašvaldības 
zemes nomu Valkas novadā» 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta 
zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierī-
košanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 
saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības at-
balsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, 
bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi.
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāie-

sniedz iesniegums, kur norādīts vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā 
sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

VALKAS PILSĒTĀ

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu 
(ģimenes) dārza vajadzībām

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0

VALKAS PAGASTĀ

«Paksīši» 9488 010 0181

Nr.16-4 70,21

Nr.16-3 255,0
Nr.16-7 100,0
Nr.16-8 237,18

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza 
vajadzībām

«Sēļi» 9488 010 0311 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza 
vajadzībām

VIJCIEMA PAGASTĀ

«Krustceles dārziņi» 9492 004 0458
Nr.11 345,5
Nr.14 300,0
Nr.18 480,0


